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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd
województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna
obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na
zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy
społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w Gminie Miasto Lubartów. Jest to gmina
miejska, leżąca w powiecie lubartowskim.  Siedzibą gminy jest Lubartów. Powierzchnia gminy
Miasto Lubartów wynosi 13,91 km2, co stanowi 1,07% powierzchni powiatu, 0,05% powierzchni
województwa. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 1591,5 osoby na km2, w powiecie 69
osób/km2, w województwie 86 osób/km2.

Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze
społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej, zasobach
instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na
wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki
samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy
Miasto Lubartów.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 31 grudnia 2019 roku ((dane GUS), liczba ludności Gminy Miasto Lubartów
wyniosła 21.955 osób, z czego 52,68% stanowiły kobiety, a 47,32% mężczyźni. Liczba ludności
gminy stanowi 24,36% ludności powiatu, 1,02% ludności województwa. Struktura ludności gminy
przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 19,66%, osoby w
wieku produkcyjnym 57,53%, a w wieku poprodukcyjnym 22,81%. 
Według stanu na 31 grudnia 2019 roku powiatowa  stopa bezrobocia  wynosiła 10,3%, dla
województwa wynosiła 7,4%, dla kraju 5,2%. Wskaźnik lokalnej stopy bezrobocia stanowi
198,07% wskaźnika krajowego i 139,18% wskaźnika województwa lubelskiego. Liczba osób
bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Miasto Lubartów wynosiła 3.836 osób w tym 53,34%
stanowiły kobiety, 46,66% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej
liczby ludności wyniósł 6,11%.

Informacje związane z infrastrukturą społeczną przygotowano w oparciu o dane Urzędu Miasta
Lubartów - Wydziału Spraw Obywatelskich - dotyczące zasobów mieszkań komunalnych
oraz socjalnych miasta i zakresu ubiegania się o taki rodzaj lokali przez mieszkańców Lubartowa
w 2019 roku. Dane wskazują na taką samą liczbę wniosków złożonych na mieszkania komunalne
z zasobów gminy, jak w roku 2018. O jedną osobą więcej w stosunku do roku ubiegłego
stanowi liczba osób ubiegających się o mieszkania socjalne.
W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajdują się cztery przedszkola publiczne i pięć
niepublicznych, trzy szkoły podstawowe oraz dwie szkoły ponadpodstawowe. 

W infrastrukturze społecznej obejmującej Kluby i inne miejsca spotkań dla seniorów 
(pkt 6), uwzględniono:
1. Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Lubartowie;
2. Klub Senior+ funkcjonujący przy LOK Lubartowie;
3. Uniwersytet Trzeciego Wieku  w Lubartowie;
4. Klub Seniora i Osoby Niepełnosprawnej AGE funkcjonujący przy SIL w Lubartowie.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii
(liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych,
liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik
bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i infrastruktury społecznej (liczba żłobków,
liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca)
oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne
jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na
mieszkania komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego,
liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie gminy Miasto
Lubartów.



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w 2019 r. 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 3 836 1790 2 046
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

563 257 306

Długotrwale bezrobotni 2 348 1005 1 343
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle województwa, powiat na tle kraju.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 2 046 1 790 36 039 33 338 481 023 388 129
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 306 257 4 124 3 767 82 434 60 520
Osoby długotrwale bezrobotne 1 343 1 005 21 574 16 939 259 183 174 459
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2014 78%

2015 71%

2016 69%

2017 73%

2018 66%

2019 63%
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

0,00

Liczba żłobków 0,00
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Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 27,35
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na stanowisku opiekuna
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Liczba żłobków 0,67
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza*
2020

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 201 198 198

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 11 11 11

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 37 38 38

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 13 14 14

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 1 1 1

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 4 4 4

Liczba hospicjów 7 1 1 1

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w Lubartowie z pomocy społecznej w 2019 roku uzyskało 906 osób, co
stanowiło 4.23% wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do 2018  roku, łączna
liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o  33 osoby. Natomiast liczba
rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do roku
poprzedniego o 9 rodzin. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba
osiągnęła poziom 271 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2018 o 23 osoby.
Najliczniejszą grupę klientów w 2019 r. stanowiły osoby w weku produkcyjnym - 275, zaś najmniej
liczną w wieku poprodukcyjnym - 127.

W gminie Miasto Lubartów najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób
i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, w 2019 roku było: ubóstwo
– 249 rodzin (50,40% rodzin obejmowanych pomocą społeczną); długotrwała choroba – 240
rodzin (48,58%); niepełnosprawność – 212 rodzin (42,92%); bezrobocie – 206 rodzin (41,70%);
bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego –
82 rodziny (16,60%); przemoc w rodzinie –  75 rodzin (15,18%); alkoholizm – 53 rodziny (10,73%),
potrzeba ochrony macierzyństwa – 33  rodziny (6,68%).
Z pomocy korzystały również rodziny, w których występowały: bezdomność – 14 rodzin (2,83%);
trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego – 8 rodzin  (1,62%);
narkomania – 2 rodziny (0,40%),  zdarzenie losowe – 2 rodziny (0,40%) oraz sytuacja kryzysowa
- 1 rodzina (0,20%).

W roku 2019 przeprowadzono 1758 wywiadów środowiskowych. Pracę socjalną prowadzono
z  wszystkimi rodzinami zgłaszającymi potrzebę wsparcia ze strony ops tj. z 494,  o 14 mniej niż
w 2018 roku. Ukierunkowano ją głównie na wsparcie rodzin i osób znajdujących się w trudnej
sytuacji społecznej, w celu niwelowania problemów, głównie:

• bezdomności – pracą socjalną objęto 14 osób; podejmowano działania interwencyjne w
miejscu pobytu bezdomnych (wsparcie socjalne, medyczne, zabezpieczenie przed
chłodem); udzielenia wsparcia w rozwiązywaniu problemów życiowych, w tym, trudnych
sytuacji rodzinnych  i mieszkaniowych; kierowano do schronisk i noclegowni; udzielano
pomocy finansowej na zabezpieczenie niezbędnych potrzeb;  

• bezrobocia – pracą socjalną objęto 206 rodzin; motywowano do podejmowania pracy;
wskazywano możliwości podnoszenia kwalifikacji poprzez szkolenia zawodowe,
kursy; kierowania do udziału w dostępnych szkoleniach, kursach, korzystania z pomocy



12

doradcy zawodowego; podejmowania pracy socjalnej w oparciu o kontrakt socjalny;
udzielano pomocy finansowej; 

• niepełnosprawności – pracą socjalną objęto 212 rodzin;  udzielano pomocy: w ustaleniu
uprawnień do świadczeń z zabezpieczenia społecznego, w uzyskaniu dostępu do
pomocy środowiskowej; udzielano wsparcia psychologicznego; współpracowano ze
służbą zdrowia, lekarzami rodzinnymi, specjalistami, pielęgniarkami; informowano o
przysługujących uprawnieniach np. przy likwidacji barier architektonicznych,
komunikacyjnych, technicznych; udzielano pomocy finansowej w dofinansowaniu kosztów
zakupu lekarstw, wyjazdów rehabilitacyjnych, turnusów sanatoryjnych; 

• długotrwałej lub ciężkiej choroby – pracą socjalną objęto 240 rodzin; udzielano pomocy
finansowej na częściowe lub całkowite pokrycie kosztów leczenia; organizowano usługi
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, w tym, specjalistyczne usługi opiekuńcze;
wskazywania placówek sprawujących opiekę nad osobami przewlekle chorymi; udzielania
wsparcia emocjonalnego osobie chorej oraz członkom rodziny; organizowania pomocy
w uzyskaniu prawa do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych; prowadzenia edukacji w
zakresie profilaktyki i higieny zdrowia psychicznego; 

• potrzeby ochrony macierzyństwa – pracą socjalną objęto 33 rodziny; motywowano do
systematycznego kontrolowania rozwoju małego dziecka, przestrzegania wizyt i zaleceń
lekarskich; udzielano wsparcia finansowego na zakup odzieży dziecięcej, artykułów
higienicznych i środków do pielęgnacji dziecka; pomocy  w zabezpieczeniu podstawowych
potrzeb rodzin wychowujących dzieci; przekazywania informacji o warunkach uzyskania
świadczeń społecznych; 

• przemocy – pracą socjalną objęto 75 rodzin; realizowano indywidualne plany pomocy
ustalane w ramach procedury „Niebieskie
Karty”; monitorowano sytuację socjalno-bytową osób dotkniętych problemem przemocy;
nawiązano współpracę z policją, kuratorami sądowymi; wskazano poszkodowanym
członkom rodziny możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy w ramach pracy Zespołu
Poradnictwa Specjalistycznego oraz Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie; 

• bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych – pracą socjalną
objęto 82 rodziny; wskazano na możliwość umożliwienie uzyskania
wsparcia ze strony specjalistów zatrudnionych w Zespole Poradnictwa
Specjalistycznego; monitorowano sytuację socjalno-bytową, zdrowotną, opiekuńczą,
wychowawczą rodzin; udzielano wsparcia finansowego w formie świadczeń pieniężnych 
i rzeczowych przeznaczonych na pokrycie kosztów posiłków dla dzieci w szkołach
i przedszkolach; mobilizowano do wykorzystania uprawnień z zakresu świadczeń
rodzinnych  i alimentacyjnych; wskazywania możliwości uczestniczenia dzieci w zajęciach
prowadzonych w placówkach rozwijających zainteresowania dzieci; podejmowano
działania interwencyjne w celu poprawy funkcjonowania rodzin;  

• trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego – pracą
socjalną objęto 8 rodzin; udzielano wsparcia w zakresie nabycia uprawnień do świadczeń
społecznych oraz z funduszu postpenitencjarnego; motywowania do nabycia statusu
osoby bezrobotnej i udziału w szkoleniach zawodowych, utrzymania abstynencji
alkoholowej  i podejmowania leczenia odwykowego; udzielano pomocy w nabyciu
uprawnień do świadczeń z pomocy społecznej; prowadzono poradnictwo socjalne i
psychologiczne;  

• alkoholizmu  - pracą socjalną objęto 53 rodziny; wnioskowano do MKRPA o objęcie
klientów leczeniem odwykowym; monitorowano przebieg leczenia; udzielano wsparcia
psychologicznego; udostępniano informacje o placówkach leczniczych i terapeutycznych;
udzielano pomocy w formie: bonów, żywności, posiłków, zakupu opału, pokrycia
należności za wynajem lokalu, monitorowania właściwego wykorzystania przyznanej
pomocy; 

• narkomanii – pracą socjalną objęto 2 osoby; motywowano do pracy nad zachowaniem
abstynencji, zabezpieczano niezbędne potrzeby  bytowe w ramach pomocy społecznej; 

• zdarzenia losowego – pracą socjalną objęto  2 rodziny; udzielono wsparcia finansowego
oraz pomocy w usunięciu skutków pożarów w dwóch gospodarstwach domowych; 

• sytuacji kryzysowej – wsparciem objęto jedną rodzinę, u której zastosowano procedurę
odebrania dziecka z rodziny. 
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W celu określenia sposobu współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby lub rodziny
znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej, pracownicy socjalni zawierali kontrakty socjalne,
które ukierunkowane były na wzmocnienie pracy socjalnej w formie aktywizacji społecznej i
zawodowej grupy 67 osób. Ogólnie w 2019 roku zawarto 69 kontraktów socjalnych, o 42 więcej,
niż   w roku 2018.  
 
W 2019 r. realizowano 6 projektów socjalnych, w ramach których wsparciem objęto 107 osób.
Projekty dotyczyły akcji zbiórki artykułów spożywczych i przemysłowych i przekazaniu ich
najuboższym rodzinom w mieście – w okresie przedświątecznym; wsparcia i aktywizacji
społecznej osób starszych – klientów ops oraz integracji rodzin z dziećmi – objętych wsparciem
ośrodka pomocy społecznej.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby
rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i
płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej
w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze  świadczeń
pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczby rodzin korzystających
z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z
interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego w podziale na typy, wskaźnika projektów
socjalnych.



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji.

Liczba świadczeniobiorców

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Gmina 818 787 732 584 521 505
Powiat (średnia) 425 396 364 305 276 262
Województwo (średnia) 537 511 458 391 357 325

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2019 r.

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 179 82 97
Produkcyjny 387 162 225
Poprodukcyjny 127 98 29
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ie

k

0-17
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Liczba osób pobierających świadczenia
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2016 3,29%

2017 2,64%

2018 2,36%

2019 2,30%

2016 2017 2018 2019
0,00%

0,49%

0,98%

1,47%

1,96%

2,45%

2,94%

3,43%

Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2013 651 1 423

2014 653 1 478

2015 637 1 364

2016 619 1 232

2017 565 1 096

2018 508 939

2019 494 906

Rok
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej.

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Lubartów (miejska) 0-17 178 164 131 98 84 82
Produkcyjny 309 296 251 182 152 162
Poprodukcyjny 91 92 114 100 96 98

Powiat (średnia) 0-17 130 121 109 89 81 74
Produkcyjny 131 121 104 82 74 70
Poprodukcyjny 21 20 22 24 24 24

Województwo (średnia) 0-17 136 131 112 88 78 70
Produkcyjny 169 153 129 107 93 86
Poprodukcyjny 33 33 35 38 39 40

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej.

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Lubartów (miejska) 0-17 195 183 149 108 111 97
Produkcyjny 354 356 319 261 256 225
Poprodukcyjny 19 23 23 25 25 29

Powiat (średnia) 0-17 138 130 115 94 85 80
Produkcyjny 117 108 101 91 86 83
Poprodukcyjny 8 8 8 9 9 11

Województwo (średnia) 0-17 144 139 119 94 82 75
Produkcyjny 156 146 137 124 109 104
Poprodukcyjny 11 11 13 14 14 15

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

50

100

150

200

250

300

350

400

0-17 Produkcyjny Poprodukcyjny

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy

19



Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej w roku.

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń
świadczenia niepieniężne 51 858
świadczenia pieniężne 3 357

93,92%

6,08%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

świadczenia niepieniężne 362 358 322 245 224 213

świadczenia pieniężne 508 487 461 390 343 334

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

100

200

300

400

500

600

0

100

200

300

400

500

600

świadczenia niepieniężne, Liczba osób świadczenia niepieniężne, Linia trendu
świadczenia pieniężne, Liczba osób świadczenia pieniężne, Linia trendu

Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

świadczenia niepieniężne 248 253 236 186 172 163

świadczenia pieniężne 492 481 452 378 333 329

świadczenia niepieniężne
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin w 2019 roku. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 245 199 81

wieloosobowe 150 130 69
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci w 2019 roku.

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 29100 2506 26594

jedno dziecko 2373 486 1887

dwoje dzieci 2646 127 2519

troje dzieci 2563 134 2429

czworo i więcej dzieci 2731 68 2663

inne 929 36 893
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Powody udzielania pomocy rodzinom w 2019 roku.

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN - 
OGÓŁEM

UBÓSTWO 249
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 240
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 212
BEZROBOCIE 206
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

82

PRZEMOC W RODZINIE 75
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY NIEPEŁNE

56

ALKOHOLIZM 53
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 33
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: WIELODZIETNOŚĆ 22
BEZDOMNOŚĆ 14
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY WIELODZIETNE

12

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU 
KARNEGO

8

NARKOMANIA 2
ZDARZENIE LOSOWE 2

249 UBÓSTWO 2019
75 PRZEMOC W RODZINIE 2019

14 BEZDOMNOŚĆ 2019
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Główne powody przyznania świadczeń w roku.

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
Długotrwała lub ciężka 
choroba

26 510 24 879 1 631

Niepełnosprawność 25 782 23 910 1 872
Ubóstwo 13 738 11 367 2 371
Bezrobocie 9 176 7 511 1 665
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

4 247 3 963 284

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna

Bezrobocie

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

Ubóstwo
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa
4 i więcej 

osób
Ubóstwo 239 149 30 30 30
Długotrwała lub ciężka 
choroba 234 157 46 17 14

Niepełnosprawność 211 149 34 14 14
Bezrobocie 197 87 39 34 37
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

56 21 19 16

1 Ubóstwo Typ rodziny

2 Długotrwała lub ciężka
choroba Typ rodziny

3 Niepełnosprawność Typ
rodziny

4 Bezrobocie Typ rodziny

5 Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna Typ
rodziny

0 50 100 150 200 250 300

1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4  i więcej osób

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 63

2015 68

2016 82

2017 73

2018 63

2019 67

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 4

2015 5

2016 6

2017 5

2018 4

2019 4

Rok
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Rok
Liczba 
osób

2014 17

2015 15

2016 13

2017 14

2018 12

2019 12

Rok
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego.

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Poradnictwo specjalistyczne 94 96 131 126 123 119

Rok
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, którym 
przyznano świadczenie pomnożony przez 100%.

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Wskaźnik pracy socjalnej 116,61% 115,19% 113,79% 125,84% 123,90% 123,19%

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia 560 553 544 449 410 401

Praca socjalna ogółem 653 637 619 565 508 494

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej.

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Interwencja kryzysowa 1 2 0 0 0 0

Rok
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Kontrakt socjalny.
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych.

2017 2018 2019

Praca 
socjalna

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część A

15 15 17 17 33 33

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część B

18 18 10 10 36 34
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych.

2017 2018 2019

Liczba osób objęta projektami socjalnymi 320 360 107

Liczba projektów socjalnych 5 5 6

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2014 1 631 346,11 zł

2015 1 565 789,03 zł

2016 1 505 453,57 zł

2017 1 283 077,07 zł

2018 1 241 046,73 zł

2019 1 195 513,77 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

299 999,99 zł

599 999,98 zł

899 999,97 zł

1 199 999,96 zł

1 499 999,95 zł

1 799 999,94 zł
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Kwota świadczeń pieniężnych
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 961
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 855

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 352
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 264

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 407
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 457

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 653
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 775

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 939 906 922

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 521 505 513

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 294 271 283

Wiek 0-17 4 118 109 114

Wiek produkcyjny * 5 278 275 277

Wiek poprodukcyjny ** 6 125 123 124

Liczba rodzin 7 410 401 406

Liczba osób w rodzinach 8 781 727 754

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 265 271 268

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 154 141 148

Wiek 0-17 11 51 49 50

Wiek 18-59 12 127 131 129

Wiek 60 lat i więcej 13 87 91 89

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 432 425 429

Liczba rodzin 15 410 401 406

Liczba osób w rodzinach 16 781 727 754

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 27 67 80

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 27 67 80

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniana wyłącznie przez gminy i miasta na prawach powiatu

Pomoc i wsparcie w Lubartowie z pomocy społecznej w 2019 roku w postaci świadczeń
pieniężnych uzyskały 334 osoby, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 213 osób.

Pomoc udzielana była w formie:

• zasiłku stałego , który przysługuje: pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej,
całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej
dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej tj. 701
zł; pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu
wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie
są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, tj. 528 zł.  W 2019 r. zasiłki
stałe otrzymały 82 osoby samotne i 10 osób pozostających w rodzinie; 

• zasiłku okresowego  przysługującego w szczególności, ze względu na długotrwałą
chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego:  osobie samotnie
gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie
gospodarującej; rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 
W 2019 r. pomocą w ww. formie objęto 181 osób, w szczególności z powodu: bezrobocia
(153 os.), niepełnosprawności (33 os.) i długotrwałej choroby (20 os.); 

• zasiłku celowego   przyznawanego  na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej, w
szczególności  na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia,
opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów  i
napraw.  W 2019 r. z tej formy pomocy skorzystało 297 osób; 

• realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu”, którego celem było wspieranie
samorządów gminnych w realizacji zadania własnego o charakterze obowiązkowym
tj. dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom go pozbawionym. Program
przewidywał również przyznanie świadczenia pieniężnego (zasiłków celowych)         
       z przeznaczeniem na zakup artykułów żywnościowych. Łącznie tą formą pomocy
objęto 551 mieszkańców Lubartowa. Pomocą w formie opłacania kosztów posiłków
w przedszkolach, szkołach i DDPS objęto 140  osób, w tym 112  dzieci. Świadczenia
pieniężne na zakup żywności otrzymało 245 osób; 

• schronienia,  którego udzielenie następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca
noclegowego w schronisku, noclegowni lub innym miejscu do tego przeznaczonym.
Ponieważ na terenie miasta Lubartowa nie ma ww. instytucji, osoby bezdomne, które nie
miały zapewnionego schronienia (u rodziny, znajomych itp.), były kierowane do schroniska
i noclegowni W 2019 r. MOPS pokrył koszty pobytu w schronisku dla 1 osoby oraz w
noclegowni dla 2 osób  z terenu miasta Lubartowa; 

• sprawienia pogrzebu , w tym osobom bezdomnym, należy do zadań własnych gminy 
   o charakterze obowiązkowym i odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego w sposób
ustalony przez gminę w Uchwale Nr XXXVI/227/09 Rady Miasta Lubartów z dnia 16
października 2009 r. w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu.  W 2019 r. sprawiono
1 pogrzeb; 

• kierowania  i opłacania pobytu w domu pomocy społecznej  osobie wymagającej
całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej
pomocy w formie usług opiekuńczych.  Osobę kieruje się do domu pomocy społecznej
odpowiedniego typu,  po uzyskaniu zgody tej osoby, jej przedstawiciela ustawowego lub
na podstawie postanowienia sądu o umieszczeniu bez zgody strony w dps. W 2019 r.
MOPS dofinansował lub pokrył koszty pobytu w domach pomocy społecznej 21 osobom.  
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Analizując rodzaje i wysokość przyznawanych świadczeń z pomocy społecznej, najczęściej
udzielaną pieniężną formą pomocy w 2019 r. był zasiłek celowy. Największe środki finansowe
w ramach świadczeń niepieniężnych w 2019 r. wydatkowano na pokrycie pobytu mieszkańców
miasta w domach pomocy społecznej.

W zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej rodziny wymagające szczególnego wsparcia z
uwagi   na problemy opiekuńczo-wychowawcze obejmowane są opieką asystentów rodziny (pkt
41). W 2019 r. pod opieką dwóch asystentów rodziny znajdowały się 21 rodzin z dziećmi.
Gmina coroczne uczestniczy w kosztach związanych z przebywaniem dzieci z terenu miasta w
pieczy zastępczej. W 2019 r. opłacano pobyt 24 dzieci w 14 rodzinach zastępczych oraz pobyt
3 dzieci  w placówkach opiekuńczo-wychowawczych (pkt 44).  Wydatki związane z ponoszeniem
kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej są ściśle związane z przepisami określonymi w ustawie
o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej. Za dziecko umieszczane po raz pierwszy w
rodzinie zastępczej gmina ponosi 10% wydatków na opiekę   i wychowanie dziecka, w drugim
roku - 30%, w trzecim i kolejnych - 50%.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń
pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz celowe, liczby
asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta rodziny.



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny.

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 2 3 3 2 2

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 18 24 23 18 17 21

Rok
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Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 81 92 102

Kwota świadczeń w złotych 2 399 443 440 308 488 000

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 70 82 90

Kwota świadczeń w złotych 4 365 917 419 537 463 000

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 11 10 12

Kwota świadczeń w złotych 6 33 526 20 771 25 000

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 184 181 263

Kwota świadczeń w złotych 8 410 513 347 410 506 000

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 128 153 193

Kwota świadczeń w złotych 10 316 728 265 961 370 000

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 22 20 30

Kwota świadczeń w złotych 12 21 734 17 941 57 720

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 34 33 40

Kwota świadczeń w złotych 14 71 700 63 508 78 280

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 1 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 351 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 19 305 297 310

Kwota świadczeń w złotych 20 409 472 394 541 412 000

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 238 245 250

Kwota świadczeń w złotych 22 290 531 295 600 320 500

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 23 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 153 140 170

Kwota świadczeń w złotych 26 77 531 67 768 79 500

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 120 112 140

Kwota świadczeń w złotych 28 46 284 37 165 65 470

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Posiłek w szkole i w domu"

Liczba osób 29 153 140 170

Kwota świadczeń w złotych 30 77 531 67 768 79 500

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 121 113 140

Kwota świadczeń w złotych 32 46 284 37 165 65 470

SCHRONIENIE

Liczba osób 33 1 3 6

Kwota świadczeń w złotych 34 380 5 703 8 500

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba rodzin 37 2 1 2

Kwota świadczeń w złotych 38 3 795 2 588 5 248

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 19 21 26

Kwota świadczeń w złotych 40 468 982 510 237 630 000

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 17 21 30

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 2 2 2

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 58 674 70 912 85 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Liczba pobierających w roku oceny zasiłek wychowawczy w ramach Programu rodzina 500 plus
wyniosła 3.632 osoby. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta wzrosła o 1.357 osób (co
stanowi wzrost o 59,64% w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego
świadczenia w formie zasiłku wychowawczego  wyniosła 16.483.043 zł i w porównaniu z rokiem
poprzednim wzrosła o 4.424013 zł. 
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Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 417 rodzin. W stosunku do roku
poprzedniego liczba ta zmalała o 55 rodzin (co stanowi spadek o 11,65% w stosunku do roku
poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego  wyniosła
1.832.818,04 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 185.250,56 zł.
W ramach świadczeń opiekuńczych udzielono ogółem 4759 świadczeń  i wydatkowano kwotę
1.864.339 zł , o 238.644 tys. więcej, niż w 2018 r.
W ramach świadczeń alimentacyjnych wsparciem w 2019 r. objęto 106 rodzin, i wydatkowano
kwotę 832.319 zł, o 163.625 zł mniej niż w 2018 r.
154 gospodarstwa domowe objęto wsparciem w formie dodatków mieszkaniowych na kwotę
237.116 zł oraz dodatkowo  51 gospodarstw domowych w formie dodatku energetycznego na
kwotę 6.745 zł. Liczba świadczeniobiorców w 2019 r. była niższa o 22 gospodarstwa w porównaniu
do roku 2018 i jednocześnie wydatkowano niższą kwotę w roku oceny, łącznie o 17.849 zł. mniej
w stosunku do roku poprzedniego.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące:
liczby rodzin, które otrzymały świadczenie wychowawcze w ciągu roku, kwoty świadczenia
wychowawczego w ciągu roku, liczby rodzin i kwoty świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych,
dodatków do zasiłków rodzinnych, jednorazowych dodatków z tytułu urodzenia się dziecka,
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, liczby i kwot świadczeń pielęgnacyjnych,
zasiłku pielęgnacyjnego dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku
powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłku pielęgnacyjnego dla osób,
które ukończyły 75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, świadczeń
alimentacyjnych.



Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego.
Dane za rok 2019 dotyczą okresu od stycznia do czerwca.

Rok Liczba rodzin

2017 1 388

2018 1 317

2019 1 319

Rok
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Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczeń wychowawczych

45



Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń.

Rok Wydatki

2017 12 369 158,00 zł

2018 11 879 732,00 zł

2019 16 258 532,00 zł

Rok

2017 2018 2019
0,00 zł

2 999 999,99 zł

5 999 999,98 zł

8 999 999,97 zł

11 999 999,96 zł

14 999 999,95 zł

17 999 999,94 zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających z jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Liczba rodzin 
korzystających 
z zasiłków 
rodzinnych 
wraz 
dodatkami

531 502 558 492 472 417

Rok
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych
wraz dodatkami
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku.

Rok Kwota

2014 1 875 157,00 zł

2015 1 881 051,00 zł

2016 2 215 777,91 zł

2017 2 126 274,39 zł

2018 2 018 068,60 zł

2019 1 832 818,04 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

399 999,99 zł

799 999,98 zł

1 199 999,97 zł

1 599 999,96 zł

1 999 999,95 zł

2 399 999,94 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla 
osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które 
ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 4 283 4 144 4 013 3 978 4 034 4 004

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 1 166 1 114 996 1 016 1 141 1 176

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

1 444 1 339 1 249 1 259 1 189 1 127

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 37 52 72 60 48 48

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

1 636 1 639 1 696 1 643 1 656 1 653

Świadczenie pielęgnacyjne 566 557 536 596 627 665

Specjalny zasiłek opiekuńczy 83 118 130 122 120 90

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

4 932 4 819 4 679 4 696 4 781 4 759

Rok
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, 
dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób 
które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

655 299,00 634 032,00 613 989,00 608 634,00 637 720,00 758 998,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

178 398,00 170 442,00 152 388,00 155 448,00 180 606,00 222 565,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

220 932,00 204 867,00 191 097,00 192 627,00 187 793,00 213 685,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

5 661,00 7 956,00 11 016,00 9 180,00 7 595,00 9 104,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała
w wieku do ukończenia 21 
roku życia

250 308,00 250 767,00 259 488,00 251 379,00 261 726,00 313 644,00

Świadczenie pielęgnacyjne 415 064,00 667 960,00 691 880,00 820 256,00 924 930,00 1 049 541,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

43 160,00 61 360,00 66 833,00 62 672,00 63 045,00 55 800,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

1 113 523,00 1 363 352,00 1 372 702,00 1 491 562,00 1 625 695,00 1 864 339,00

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00

299 999,99

599 999,98

899 999,97

1 199 999,96

1 499 999,95

1 799 999,94

2 099 999,93
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Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba osób

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba osób 
korzystających 
ze świadczenia 
alimentacyjnego

259 256 221 197 180 150

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba rodzin 
korzystających 
ze świadczenia 
alimentacyjnego

180 177 157 139 126 106

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

30

60

90

120

150

180

210

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

Kwota

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Ogólna kwota 
świadczeń z 
funduszu 
alimentacyjnego

1 424 567,00 zł 1 405 827,00 zł 1 226 209,00 zł 1 101 483,00 zł 995 944,00 zł 832 319,00 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

199 999,99 zł

399 999,98 zł

599 999,97 zł

799 999,96 zł

999 999,95 zł

1 199 999,94 zł

1 399 999,93 zł

1 599 999,92 zł

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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Świadczenia 500+ przyznane na pierwsze dziecko
Udział rodzin otrzymujących świadczenie na pierwsze dziecko w relacji do ogółu rodzin otrzymujących 
świadczenie.
Raport przygotowany w oparciu o dane z okresu od stycznia do czerwca.

Liczba rodzin pobierające 
świadczenia na pierwsze dziecko

Liczba pozostałych rodzin
Wskaźnik 

826 682 55%

55%

45%

Liczba
rodzin
pobierające
świadczenia
na pierwsze
dziecko

Liczba
pozostałych
rodzin
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 176 154 173

Kwota świadczeń w złotych 2 257 161 237 116 266 635

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 62 51 57

Kwota świadczeń w złotych 4 7 549 6 745 7 585

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także
pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej.
W gminie Miasto Lubartów w 2019 prowadziły działalność dwa ośrodki wsparcia: Dzienny
Dom Pomocy Społecznej oraz Świetlica Środowiskowa dla Dzieci z Rodzin Dysfunkcyjnych
(funkcjonująca do kwietnia 2019 roku) -  instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu
gminy, wchodzące w strukturę organizacyjną MOPS w Lubartowie. 
W ramach działalności organizacji pozarządowej - Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych
SIL funkcjonował Klub Integracji Społecznej.PO-MOC do KIS.

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby
placówek w podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób korzystających
z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci środowiskowych domów samopomocy,
mieszkań chronionych.
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także
pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. Gmin Miasto Lubartów
nie prowadzi domów pomocy społecznej, jednostek specjalistycznego poradnictwa, mieszkań
chronionych, ośrodków interwencji kryzysowej oraz rodzinnych domów pomocy.  Bazuje w tym
zakresie na kierowaniu osób potrzebujących - mieszkańców miasta  do specjalistycznych instytucji
funkcjonujących na terenie woj. lubelskiego.



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na 
instytucję prowadząc w 2019 roku 

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY

- liczba 
jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 0 0 0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 1 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 2 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

DOMY POMOCY
SPOŁECZNEJ

KLUBY INTEGRACJI
SPOŁECZNEJ

OŚRODKI
INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ

RODZINNE DOMY
POMOCY

0

1

2

3

INNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
2019 roku.

Rodzaj placówki liczba 
miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA

0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 20

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 50 68

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych
w DPS i liczby oczekujących.

Wskaźnik 
nasycenia 
usługami w 
DPS-ach 

wyrażony w %

Grupa osób 2019

ogółem

osóby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2019

dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osóby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym 
w 2019 roku .

Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat bialski 6 0 0 0 1 0 5 0

Powiat 
biłgorajski

14 0 0 0 5 0 6 3

Powiat 
chełmski

6 0 0 0 0 0 6 0

Powiat 
hrubieszowski

2 0 0 0 0 0 2 0

Powiat 
janowski

1 0 0 0 0 0 1 0

Powiat 
krasnostawski

12 0 0 0 10 0 2 0

Powiat 
kraśnicki

2 0 0 0 0 0 2 0

Powiat 
lubartowski

4 0 0 1 0 0 3 0

Powiat 
lubelski

2 0 0 0 0 0 2 0

Powiat m. 
Biała 
Podlaska

7 0 1 0 1 0 5 0

Powiat m. 
Chełm

13 0 2 2 4 0 5 0

Powiat m. 
Lublin

61 0 1 4 18 0 38 0

Powiat m. 
Zamość

2 0 0 1 0 0 1 0

Powiat opolski
(lubelskie)

3 0 0 0 0 0 3 0

Powiat 
parczewski

3 0 0 0 0 0 3 0

Powiat 
puławski

12 0 0 1 4 0 7 0

Powiat 
radzyński

3 0 0 0 0 0 3 0

Powiat rycki 0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat 
tomaszowski 
(lubelskie)

9 0 0 2 1 0 6 0

Powiat 
włodawski

0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat 
zamojski

4 0 0 1 2 0 1 0

Powiat 
łukowski

4 0 0 2 0 0 2 0

Powiat 
łęczyński

4 0 0 1 0 0 3 0

Powiat 
świdnicki 
(lubelskie)

3 0 0 0 0 0 3 0

Powiat Ogółem DOMY JEDN. KLUBY MIESZKANIA OŚRODKI OŚRODKI RODZINNE 59



POMOCY 
SPOŁ.

SPEC. 
PORAD.

INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

CHRONIONE
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

WSPARCIA
DOMY 

POMOCY

Powiat bialski 11 4 2 3 0 2

Powiat 
biłgorajski

3 2 0 0 1 0

Powiat 
chełmski

3 3 0 0 0 0

Powiat 
hrubieszowski

0 0 0 0 0 0

Powiat 
janowski

3 1 0 1 0 1

Powiat 
krasnostawski

5 4 0 1 0 0

Powiat 
kraśnicki

5 3 0 1 0 1

Powiat 
lubartowski

4 3 0 0 0 1

Powiat 
lubelski

6 2 1 0 1 2

Powiat m. 
Biała 
Podlaska

0 0 0 0 0 0

Powiat m. 
Chełm

1 0 0 0 1 0

Powiat m. 
Lublin

33 7 0 11 1 14

Powiat m. 
Zamość

6 1 1 2 1 1

Powiat opolski
(lubelskie)

2 0 1 0 0 1

Powiat 
parczewski

2 1 0 0 1 0

Powiat 
puławski

3 0 0 2 0 1

Powiat 
radzyński

0 0 0 0 0 0

Powiat rycki 2 1 0 0 0 1

Powiat 
tomaszowski 
(lubelskie)

4 1 0 0 1 2

Powiat 
włodawski

4 1 1 0 1 1

Powiat 
zamojski

10 4 0 1 1 4

Powiat 
łukowski

5 3 1 0 0 1

Powiat 
łęczyński

0 0 0 0 0 0

Powiat 
świdnicki 
(lubelskie)

6 3 0 0 1 2
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 50 50 30

Liczba osób korzystających 2 93 68 60

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 8 8 5

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 370 502 301 899 300 000

W TYM (z wierszy 1-6):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 30 30 30

Liczba osób korzystających 14 66 56 56

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 5 5 5

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 272 658 279 439 300 000

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i
SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 20 20 0

Liczba osób korzystających 20 27 12 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 3 3 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 97 844 22 460 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 20 20 20

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
  

W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 49 osób w tym: kadra kierownicza
- 2 osoby (p.o. dyrektora, z-ca dyrektora), pracownicy socjalni - 11 osób, pozostali pracownicy
- 36 osób (księgowość, kadry, administracja, obsługa, pracownicy DDPS, świetlicy środowiskowej,
samodzielne stanowiska, asystenci rodziny, pracownicy Działu Świadczeń Socjalnych).
Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników socjalnych - 10 posiada
wykształcenie wyższe, 1 osoba - wykształcenie średnie. Specjalizację I i II stopnia w zawodzie
pracownika socjalnego posiada dwóch pracowników socjalnych.
Wśród wszystkich pracowników - 6 osób posiada specjalizację z organizacji pomocy społecznej.

MOPS w Lubartowie w ramach Działu Pomocy Środowiskowej od 2016 r., zgodnie
ze strukturą organizacyjną posiada 11 etatów pracownika socjalnego i w  2019 r.
zatrudniał 11 pracowników socjalnych. W poprzednich latach z uwagi na przedłużającą
się nieobecność pracowników socjalnych (z powodu urlopu macierzyńskiego w 2018 r.,
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długotrwałej  choroby w latach 2016-2017) Ośrodek zatrudniał  łącznie 12 pracowników socjalnych
każdego roku, w tym  dodatkowo jednego na zastępstwo. 

Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników
jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika specjalizacji
pracowników socjalnych. 
 



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione.

Liczba osób

Zatrudnieni 2016 2017 2018 2019

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 40 42 42 49

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 3 3 2 2

2016 2017 2018 2019
0

10

20

30

40

50

60

Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych.

Rok Wskaźnik

2014 33,33%

2015 30,77%

2016 33,33%

2017 41,67%

2018 41,67%

2019 36,36%

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00%

4,99%

9,98%

14,97%

19,96%

24,95%

29,94%

34,93%

39,92%

44,91%

Stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I
lub II stopnia w zawodzie pracownik socjalny do liczby wszystkich...
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 
pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co 

najmniej 3 pracowników socjalnych.

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy 
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2016 Tak 22 220 619 12

2017 Tak 22 138 565 12

2018 Tak 22 066 508 12

2019 Tak 21 995 494 11
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W gminie Miasto Lubartów środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki
społecznej wyniosły w 2019 roku 28.673.233 zł. Poziom wydatków w stosunku do roku
poprzedniego (24.363.198 zł) wzrósł o 4.310.035  zł. (co stanowi 15 %). W dziale 855 – Rodzina
wydatkowano 22.788.594 zł. co stanowi 79 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.
W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 5.240.131 zł. co stanowi 18 % ogólnych wydatków
w zakresie polityki społecznej. W dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 452.606 zł. co
stanowi 1,5 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 854 - Edukacja i opieka
wychowawcza wydatkowano 179.356 zł. co stanowi 0,6 % ogólnych wydatków w zakresie polityki
społecznej.
Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: 855 - Rodzina oraz 852
- Pomoc społeczna. 
Szczegółowe dane w zakresie wydatków na zadania z zakresu polityki społecznej przestawia
poniższe zestawienie i tabela.
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X 28 673 233 33 671 707

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X 10 222 664 28 566 423

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 64 010 60 417 54 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 281 923 392 189 445 700

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 97 844 22 460 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 468 913 510 237 630 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 468 913 510 237 630 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 12 282 12 415 12 980

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 12 282 12 415 12 980

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
centrum integracji społecznej

13 X 36 363 39 100

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 X 36 363 38 100
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 541 729 446 792 591 800

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 541 729 446 792 581 800

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 264 710 243 861 274 220

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 264 710 243 861 274 220

85216 - Zasiłki stałe 19 399 443 448 220 357 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 399 443 440 308 337 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 2 348 370 2 369 717 2 676 991

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 2 348 370 2 369 717 2 606 991

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 695 492 723 626 860 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 368 114 363 684 401 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 368 114 363 517 400 500

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 7 907 1 908 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 7 907 1 908 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 25 212 83 308 112 564

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 20 712 83 308 102 564

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 217 422 12 546 14 763

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 157 056 153 881 124 600
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w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 154 521 151 563 124 600

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 24 885 25 475 28 092

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 12 059 030 16 483 043 21 486 200

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 17 921 591

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 5 462 845 5 330 864 5 284 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 5 462 845 5 308 530 5 263 000

85504 - Wspieranie rodziny 57 809 015 822 136 100 697

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 81 885 79 134 95 877

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 50 955 70 912 85 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 50 955 70 912 85 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 7 719 15 071 30 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 7 719 15 071 30 000

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 X 66 568 62 200

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 X 66 568 62 200

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 X 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 X 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na
realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, udziału w
konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz na realizacji
programów osłonowych.

W roku oceny Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubartowie uczestniczył w dwóch
projektach z EFS, realizowanych w partnerstwach z organizacjami społecznymi, w ramach których
wsparciem objęto 95 osób, 12 osób dorosłych i 83 dzieci (projekty: Nie chcę być bierny, Świetlica
nowych szans ).
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W ramach udziału  w konkursach organizowanych przez MRPiPS, wskazano Program asystent
rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019. Uwzględniono dwóch asystentów
rodziny, zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubartowie, których etaty
współfinansowane były w ramach cyklicznego konkursu ogłaszanego przez MPiPS. Koszty
wynagrodzenia (wraz z pochodnymi) osób zatrudnionych na stanowisku asystentów rodziny w
ub.r., pokrywane były z dwóch źródeł:środków własnych Gminy Miasto Lubartów w wys. 50.007,17
zł (66,02%); w formie dotacji otrzymanej w ramach ogłoszonego przez Ministra Pracy i Polityki
Społecznej „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019”  w
wys. 25.677,00 zł (33,93%).Łącznie na wynagrodzenie asystentów rodziny wydatkowano kwotę
75.684,17 zł.

Realizowano także dwa programy w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych tj. : Program Opieka wytchnieniowa - edycja 2019, Program Usługi
opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych  - edycja 2019. Na ich realizację wydatkowano kwotę
85.810,95 zł, w tym dofinansowanie ze środków Funduszy wynosiło 43.870,41 zł. Wsparciem
objęto 9 osób.

W części dotyczącej programów osłonowych wyodrębniono wieloletni rządowy program  Posiłek
w szkole i w domu , w ramach którego najubożsi mieszkańcy miasta mieli zapewniony posiłek
lub otrzymywali świadczenia pieniężne na zakup żywności. Wydatkowano kwotę 363.517,28 zł, w
tym z dotacji MPRiPS otrzymano 252.426,40 zł. Wsparciem w ramach Programu objęto 551 osób.
 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
  

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy społecznej, w
2019 r. zlecano realizację usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, według
procedur określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz ustawie o pożytku publicznym i o
wolontariacie jednej organizacji pozarządowej, wyłonionej podczas otwartego konkursu ofert na
realizację zadania – Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi w Lublinie. Na wskazane zadanie, które
jest obligatoryjne dla instytucji pomocy społecznej wydatkowano łącznie kwotę 781.664,14 zł,
wsparciem objęto 79 osób.

W 2019 r. Gmina Miasto Lubartów ogłosiła również  otwarte konkursy ofert, obejmujące zadania
o charakterze pożytku publicznego. Obszary, na które zostały ogłoszone otwarte konkursy ofert
i na które udzielono dotacji z budżetu miasta to:

• wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, działalność na rzecz dzieci i młodzieży, 
w tym wypoczynek dzieci i młodzieży, turystyka i krajoznawstwo, rewitalizacja społeczna i
kulturalna Rynku II oraz ochrona i promocja zdrowia, w tym działalności leczniczej; 

• kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, nauka, szkolnictwo
wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 

• przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 
• promocja Miasta Lubartów. 

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miasto Lubartów za 2019 rok została
przygotowana na podstawie danych zebranych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej za
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają
analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań
aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej
informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji
związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się
podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji:

Analizując ocenę zasobów pomocy społecznej pod kątem istniejących problemów  i
potrzeb należy pamiętać, iż sukces w realizacji zadań w dużej mierze zależy od decyzji
podejmowanych przez podmioty polityki społecznej usytuowane zarówno na szczeblu lokalnym,
jak i ponadlokalnym. Mając na względzie analizę zasobów pomocy społecznej Gminy
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Miasto Lubartów przy planowaniu budżetu na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej,
warto zwrócić uwagę na następujące kwestie:

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin ubogich. Ubóstwo stanowi
główne wyzwanie dla ośrodka pomocy społecznej z uwagi na największą liczbę
klientów z tym problemem. Warunkuje to konieczność dokładnego rozeznania potrzeb
najuboższych rodzin w Lubartowie i udzielenia im właściwej pomocy, a tym samym,
zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie miasta.

2. Wysokie nakłady finansowe na usługi opiekuńcze. Ciągły proces starzenia się
społeczeństwa w Lubartowie warunkuje konieczność zapewnienia opieki osobom starszym,
niepełnosprawnym, długotrwale chorym, które są jej pozbawione ze strony rodziny, lub
gdy rodzina sama nie jest w stanie zapewnić jej w wymaganym zakresie. Zauważalne
jest stale duże zapotrzebowanie w zakresie usług i opieki nad osobami, zwłaszcza
starszymi, wymagającymi wielogodzinnej opieki w miejscu zamieszkania. Wiąże się to z
corocznym wzrostem nakładów finansowych przeznaczonych na ten cel  i koniecznością
zabezpieczenia ich w budżecie miasta. 

3. Rozwój i wprowadzanie nowych form aktywizacji osób powyżej 60 roku życia.  Z
danych demograficznych wynika, że stale rośnie grupa mieszkańców Lubartowa,
którzy ukończyli 60 rok życia. Zwiększający się odsetek grupy mieszkańców w
wieku poprodukcyjnym może wskazywać na potrzebę angażowania coraz większych
dochodów gminy na zapewnienie odpowiednich warunków życia osobom w starszym
wieku, ukierunkowane głównie na aktywizację  w obszarze kulturowym. Konieczne
staje się zaplanowanie różnorodnych form aktywizacji dla tych osób, zgodnych z ich
zainteresowaniami,  w różnych formach, który ułatwiłyby integrację i aktywizację środowiska
seniorów. W tym zakresie zainicjowano pomysł realizacji  projektu Centrum Aktywnego
Seniora Pomocny Lubartów - złożono wniosek o dofinansowanie w ramach konkursu  EFS
- RPOWL na lata 2014-2020, w ramach Działania 11.2 w partnerstwie z organizacją
pozarządową.

4. Zapewnienie całodobowej opieki w domach pomocy społecznej. Analizując obszar
potrzeb w zakresie pomocy osobom starszym i długotrwale chorym lub niepełnosprawnym,
zauważa się stałą konieczność zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta na
pokrycie (w całości lub części) kosztów pobytu mieszkańców Lubartowa  w domach pomocy
społecznej, poza ich dotychczasowym miejscem zamieszkania. Odpłatność gminy za pobyt
mieszkańców w domach pomocy społecznej sukcesywnie wzrasta, nie tylko z powodu
większej liczby osób umieszczonych, ale przede wszystkim z powody wzrostu miesięcznego
kosztu utrzymania mieszkańca. Koszty zapewnienia opieki w ww. formie stanowią znaczne,
stałe i długotrwałe zobowiązanie dla budżetu miasta.

5. Rozwój poradnictwa specjalistycznego.  Poradnictwo specjalistyczne w szczególności:
psychologiczne i rodzinne jest świadczone osobom i rodzinom,  które mają trudności
lub wykazują potrzebę wsparcia  w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, bez
względu na posiadany dochód. W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubartowie
ww. poradnictwo funkcjonuje w ramach Zespołu Poradnictwa Specjalistycznego i opiera
się głównie na wsparciu rodzinnym  i psychologicznym. Istnieje duże zapotrzebowanie
na poradnictwo prawne, które świadczone jest jedynie w ramach doraźnego wsparcia
realizowanych kampanii dla osób i rodzin doznających przemocy oraz w ramach projektu
unijnego w wymiarze kilkudziesięciu godzin rocznie. Ważne jest wprowadzenie porad
prawnych  wszystkim klientom  ops, wymagającym takiego wsparcia.

6. Realizacja zadań w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Rodzinom
z dziećmi przeżywającymi trudności opiekuńczo-wychowawcze należy zapewnić
kompleksową, specjalistyczną pomoc. Związane jest to z zabezpieczeniem środków
finansowych na zatrudnienie asystenta rodziny, który zgodnie z przepisami może pracować
maksymalnie z 15 rodzinami. Praca asystenta daję szansę pozostawienia dziecka w
środowisku rodzinnym, jednakże w skrajnych przypadkach konieczne jest zapewnienie
środków na współfinansowanie kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej.

7. Utrzymanie zasobów kadrowych tutejszego Ośrodka na poziomie zabezpieczającym
realizację wszystkich zadań określonych  w obszarze pomocy i polityki społecznej. Szereg
zróżnicowanych problemów, uniemożliwiających rodzinom poprawne funkcjonowanie w
środowisku, wymaga właściwego zdiagnozowania i podjęcia wielu działań  przez
pracowników ośrodka pomocy społecznej. Do realizacji tych zadań potrzebna jest
odpowiednio wykwalifikowana kadra i przede wszystkim odpowiednia liczba zatrudnionych
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pracowników, tak aby rzetelnie i kompleksowo udzielać pomocy potrzebującym. Konieczne
jest w związku  z tym zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na dalsze
zatrudnianie obecnej liczby pracowników. Ważnym elementem dla podniesienia rangi
Ośrodka jest podnoszenie przez kadrę kwalifikacji zawodowych poprzez uczestnictwo
w szkoleniach, warsztatach, wizytach studyjnych, konferencjach, a to warunkuje
zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych na ten cel.

Analizując posiadane zasoby pomocy społecznej z uwzględnieniem faktycznych potrzeb i
problemów społecznych, biorąc jednocześnie pod uwagę możliwości ekonomiczne Gminy
Miasto Lubartów należy stwierdzić, że pozostają one na poziomie gwarantującym zaspokojenie
podstawowych, a więc najważniejszych potrzeb życiowych mieszkańców.
Jednocześnie skala występujących problemów społecznych wskazuje w perspektywie kolejnych
prognoz na potrzebę wydatkowania  środków na realizację niektórych zadań w obszarze pomocy
społecznej,   doskonalenie  zintegrowanego systemu wsparcia na rzecz osób i grup społecznych
zagrożonych marginalizacją oraz wspierania rodziny i pieczy zastępczej, a także dalszy rozwój
działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym, które mogą
występować w przyszłości, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia osób w wieku senioralnym
oraz pozostającym bez zatrudnienia - w wieku aktywności zawodowej. 
             



Wskaźniki Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego w podziale na:

1. WYMIAR FINANSOWY
• Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Finanse Publiczne > Dochody 
budżetów gmin i miast na prawach powiatu > Dochody na jednego mieszkańca 
• Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) przypadająca na każde 
1000 mieszkańców gminy.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w 
ramach zadań zleconych i zadań własnych OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło 
finansowania) - Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie) 
• Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane:
- z systemów dziedzinowych Zabezpieczenia Społecznego - Liczba osób długotrwale korzystających z pomocy 
społecznej w roku poprzedzającym badanie
- ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych 
OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) - Liczba osób, którym przyznano 
decyzją świadczenie)

2. WYMIAR WARUNKÓW ŻYCIA
• Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna > Zasoby mieszkaniowe > Mieszkania wyposażone w instalacje – w % ogółu mieszkań
• Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna> Zasoby mieszkaniowe > Zasoby mieszkaniowe - wskaźniki
• Wskaźnik 3: Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w których występują zaległości w opłatach
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna > Zasoby mieszkaniowe > Zaległości w opłatach za mieszkania w zasobach gminnych

3. WYMIAR SYTUACJI NA RYNKU PRACY
• Wskaźnik 1: Wskaźnik bezrobocia
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Rynek Pracy > Bezrobocie 
rejestrowane > Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym wg płci

Wskaźnik Wartość 
wskaźnika

Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 1 - Dochody gminy/powiatu na 1 mieszkańca 4009
Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 2 - % osób korzyst. z pomoc społ. - liczba mieszkańców 2
Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 3 - % długotrwale korzyst. z pomocy społ. 56
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 1 - Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w % 97
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 2 - Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania na osobę 74
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 3 - % mieszkań z zaległościami w opłatach 59
Barometr ubóstwa – sytuacja na rynku 
pracy

Wskaźnik nr 1 - Wskaźnik bezrobocia (% udział bezr. w ludn. og.) 7
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze finansowym.
Wskaźnik finansowy pokazuje kondycję finansową gminy w odniesieniu do innych gmin w 
województwie. 
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja gminy jest korzystniejsza.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach administracyjnych wskaźniki 
zostały ujednolicone w celu ich wzajemnego porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest „zero" dla województwa, co pozwala porównać wszystkie 
przedstawione poziomy administracyjne względem siebie.
W ramach obliczania wskaźnika ubóstwa standaryzacji poddano:
Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca
Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) 
przypadająca na każde 1000 mieszkańców gminy
Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %

Gmina Wskaźnik finansowy

Lubartów (miejska) 0,01
Powiat (średnia) 0,01
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze warunków życia.
Wskaźnik warunków życiu pokazuje poziom jakości życia w 
gminie w odniesieniu do innych gmin w województwie.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest 
korzystniejsza i oznacza, że w gminie warunki życia są dobre 
dla większości mieszkańców.
Dodatnia wartość "Wskaźnika w wymiarze warunków życia" 
oznacza, że w gminie pod względem jakości życia, pod 
względem lokalowym i wyposażenia lokali sytuacja jest lepsza
niż w przeciętnej gminie w województwie.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach 
administracyjnych wskaźniki zostały ujednolicone w celu 
umożliwienia ich wzajemnego porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest „zero" dla 
województwa, co pozwala porównać wszystkie przedstawione
poziomy terytorialne względem siebie.
W ramach obliczenia wskaźnika ubóstwa standaryzacji 
poddano:
Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje
w %
Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
Wskaźnik 3:  Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w 
których występują zaległości w opłatach
Następnie wyznaczono średnią arytmetyczną powyższych 
trzech wskaźników cząstkowych, a tym samym obliczono 
zagregowany wskaźnik. 

Gmina Wskaźnik warunków życia

Lubartów (miejska) -0,05
Powiat (średnia) -0,15
Województwo (średnia) -0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze rynku pracy.
Zerowa wartość wskaźnika dla województwa jest wartością 
odniesienia i została potraktowana jako przeciętna wartość w 
gminach danego województwa. 
Dodatnia wartość wskaźnika w wymiarze rynku pracy 
oznacza, że pod tym względem gmina jest w lepszej kondycji 
niż przeciętna gmina w całym województwie. 

Gmina Wskaźnik rynku pracy

Lubartów (miejska) -0,16
Powiat (średnia) -0,37
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa została wyznaczona na podstawie wskaźników zagregowanych z całego województwa.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest korzystniejsza dla regionu.

Wskaźnik Wartość 
wskaźnika

Wskaźnik finansowy 0,01
Wskaźnik warunków życia -0,05
Wymiar sytuacji na rynku pracy -0,16
Barometr ubóstwa -0,07
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